Clari in arte viri *Sydenham, Morton, Huxham*, detexere Apoplexias, Pleuritides, Colicas, uno verbo omne genus inflammatoriorum morborum, eorundemque letalium; quos tamen nulla febris signa concomitarentur, excepto forte nonnunquam lateritio in urina sedimento: qui ipsi morbi paroxyfmis repeterent, inque aliquo paroxyfmo occiderent. Contingebat v. g. ut homo forti Apoplexia corripere-  
tur, arcessitusque Medicus quid sperare vix auderet; facturus tamen, quæ artis essent, venam secaret, emeticum *Anglico*

more porrigeret, vesicantia admoveret, & plane lætus atque ovans, totam illam fortem Apoplexiam intra unius diei spatium, devictam cerneret. Exultante cum ægro familia tota die altero, en jam nova Apoplexia ad tertium diem hominem petit; quæ priori methodo denuo adhibitæ cedere falso credita, demum die 5. vel 7. vitam aufert.

Unde egregius *Morton*, *Libr. de febr. interm.* cap. 9. „ Inter innumera illa symptomata, inquit, hasce febres (intermittentes) comitari solita, nullum est, quod non adeo vehementer aliquando sæviat, ut & vita ægri in præsens discrimen adducatur, & Typus febris in variis suis Stadiis, Algoris, Caloris, & Sudoris, abscondatur penitus & opprimatur: ita ut neque ex Urina, (primis faltem paroxyfmis) temperie, pulsu, vel alio quoque solito modo, distinguï possit; verum sub larva Algoris

„ fu-

„ funesti, Vomitionis indefinentis, Diar-  
 „ rhœæ torminosæ, Cholerae morbi, He-  
 „ micraniaë periodicæ, Apoplexiæ, Syn-  
 „ copes, Rheumatismi, Spasmi univer-  
 „ versalis, Pleuritidis, Peripneumoniæ,  
 „ Doloris lateris punctorii, vel alterius  
 „ morbi secure delitescens, Medicum a  
 „ suo scopo non raro abducatur. Sympto-  
 „ mata quidem interea remediis propriis,  
 „ sed incassum tentantur. Nam posthabi-  
 „ to fermento febrili, proxima efferves-  
 „ centiæ periodo priora, aut deteriora  
 „ symptomata, inexpectato recrudescunt,  
 „ Medicus *Sisyphi Saxum volvit*, atque  
 „ æger vitæ dulcissimæ dispendio, aut  
 „ saltem magno sumtu, ignorantiaë vel in-  
 „ curiaë Medici pœnas fero luit.

*Sydenham* Epist. Resp. 1. „ Hic autem,  
 inquit, „ commemorare libet, quod sub  
 „ primos hujus constitutionis annos sym-  
 „ ptoma quoddam insignis febribus inter-  
 „ mittentibus quandoque superveniret.

” Nempe earum Paroxyfmi non cum ri-  
” gore & horrore, quos poſtea febris ex-  
” cipit, invadebant, ſed æger iisdem pla-  
” ne ſymptomatibus tentabatur, ac ſi apo-  
” plexia vera laboraſſet ; quæ tamen nihil  
” aliud eſſet, utcumque hunc affectum  
” æmularetur, quam ipſa febris caput im-  
” petens : ut ex aliis ſignis, ita ex colore  
” urinæ fatiſ liquebat, quæ in Intermitten-  
” tibus, ut plurimum, rubore ſaturato  
” extat. Qualis cernitur in urina eorum,  
” qui Ictero laborant, etſi non adeo in-  
” tenſe rubet, & pariter ſedimentum de-  
” ponit, pulverem laterum fere referens.”